
SSAB i Luleå informerar

Hej närboende!

Nu när vi är mitt i sommaren är det dags för lite 
kort information från oss på SSAB i Luleå.

SSAB och året som gått
De förberedande markarbetena för det nya stål-
verket på Svartön inleddes redan förra sommaren 
och har därefter pågått under hela vintern. Den 
17 september togs det symboliska första spad-
taget av energi- och näringsminister, samt vice 
statsminister, Ebba Busch och SSABs vd Johnny 
Sjöström. 
 
Under april pausades arbetet på byggarbets-
platsen efter att flera entreprenörer rapporterat 
sjukdomssymptom. Efter ett omfattande utred-
ningsarbete har SSAB konstaterat att symptomen 
orsakades av damm i kombination med andra 
faktorer. Arbetet har sedan den 27 maj stegvis 
återupptagits, med förstärkta riskbedömningar 
och åtgärder för att säkerställa en trygg arbets-
miljö. 

Markarbetena pågår enligt plan och omfattar bland 
annat schaktning och markkompaktering. Nu i juni 
inleddes även pålningsarbetena, ett viktigt moment 
för att stabilisera marken där den tunga utrustningen 
i den framtida anläggningen ska stå. Arbetet med 
pålning kommer enbart ske under dagtid kl. 7–19 
för att minimera risken att påverka närboende, och 
arbetet med spontning på gamla NJA-kajen beräknas 
pågå kl. 7–18 måndag–söndag fram till 31 augusti. 

I anslutning till byggområdet har vi också etablerat 
kontor och omklädningsrum för dem som arbetar 
i projektet. I dagsläget vistas ca 350 personer på 
projektområdet dagligen. Vid Gräsörenbron finns 
en större parkering som även är tillgänglig för 
allmänheten, där det är möjligt att få en glimt av 
arbetet på plats för den som är intresserad.

Vad händer under sommaren och hösten?
Under vecka 32–34 genomför vi underhållsarbeten 
i delar våra anläggningar, och under tiden kommer 
Lulekraft att ha underhållsstopp. Stoppet kan 
medföra störningar i form av fackling på SSAB 

Principskiss över SSABs nya elektrostålverk



under de delar av perioden när masugnen 
är i drift. När vi inte kan skicka vidare gas till 
kraftvärmeverket i normal omfattning måste 
vi fackla gasen under tiden och det kan orsaka 
ökat buller. Fackling beräknas ske periodvis 
från torsdag vecka 33 till och med onsdag 
vecka 35 när Lulekraft åter tar sin anläggning 
i drift.

Närboendeträffar
SSAB har under vintern och våren genomfört 
två närboendeträffar med fokus på omställ-
ningsprojektet. Den senaste genomfördes 
den 28 maj, den gången med inriktning på de 
rapporterade sjukdomsfallen och återuppstar-
ten av arbetet. Nästa närboendeträff planeras 
till den 17 september.

Återkopplingsformulär kopplat till bygget av 
det nya stålverket hittar du på vår hemsida 
Återkopplingskanal för SSABs omställnings-
projekt i Luleå. 

Kontakt
Om du har ytterligare frågor om SSAB:s verk-
samhet i Luleå kan du kontakta 

SSAB:s miljöavdelning i Luleå		
0920-922 97, miljo.lulea@ssab.com

Karin Edfast, kommunikationsansvarig SSAB Luleå, 
0920-927 78

Martin Gidlund, kommunikationsansvarig omställ-
ning Luleå (dvs. bygget av nytt stålverk),  
070-450 59 03

www.ssab.com

Trevlig sommar!

https://www.ssab.com/sv-se/ssab-koncern/om-ssab/produktionsorter-i-sverige/lulea/omstallning/grievance-form-lulea
https://www.ssab.com/sv-se/ssab-koncern/om-ssab/produktionsorter-i-sverige/lulea/omstallning/grievance-form-lulea

